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20 lutego 2012

Region świętokrzyski zachęca migrantów do powrotu,
weź udział w ankiecie badawczej ! – „Bądź mądry, wróć,
rozwijaj swój region”

W ciągu ostatnich lat jakie upłynęły od otwarcia wspólnego rynku pracy, duża ilość
Europejczyków wyjechała ze swoich krajów w poszukiwaniu pracy. Oficjalne szacunki
wskazują, że w tej grupie znalazło się od 660 do 850 tys. Polaków. Ponad połowa
emigrantów wykazuje chęć powrotu, ale często ma problemy ze znalezieniem właściwej
pracy lub założeniem własnej działalności gospodarczej w swoim kraju, z powodu swoistego
„napiętnowania” pracą zagraniczną. 

Region  Świętokrzyski  pragnąc  zachęcić  i  wesprzeć  migrantów  do  powrotu,  podjął
współpracę przy  nowym projekcie  europejskim pn.:  Regions  benefitting  from returning
migrants  –  Re-Turn  („Regionalne  korzyści  płynące  z  powrotu  migrantów”),
współfinansowanym  przez  Unię  Europejską  ze  środków  Europejskiego

Funduszu Rozwoju Regionalnego. Projekt realizowany w ramach Programu dla Europy
Środkowej Europejskiej Współpracy Terytorialnej, został stworzony w celu reintegracji
zawodowej migrantów, dopasowania potrzeb regionalnych rynków pracy do możliwości oraz
kompetencji i wykształcenia osób chętnych do powrotu. Jego obecne prace koncentrują się
na przygotowaniu i przeprowadzeniu działań pilotażowych, które będą prowadzone
jednocześnie przez 12 partnerów pochodzących z 7 krajów Europy Środkowej. Celem tych
działań będzie stworzenie warunków zachęcających do powrotu, odpowiednie wykorzystanie
kapitału ludzkiego osób powracających oraz przeciwdziałanie „drenażowi mózgów”.    W
celu odpowiedniego poznania potrzeb, kompetencji i wiedzy migrantów, zapraszamy do
udziału w ankiecie online, która ma dostarczyć informacji niezbędnych do realizacji
założonych działań pilotażowych. Badanie ankietowe o tak dużej skali, zostało opracowane
pierwszy raz w historii. Skierowane jest do mieszkańców Europy Środkowej (Niemcy,
Polska, Czechy, Słowacja, Węgry, Słowenia i Włochy), którzy opuścili swoje miejsce
zamieszkania na dłużej niż 6 miesięcy oraz osób, które powróciły do swojego kraju i chcą
podzielić się własnymi doświadczeniami związanymi  ze zjawiskiem migracji i pracy
zagranicznej. Osoby zainteresowane, proszone są o wypełnienie ankiety dostępnej na stronie
http://return.ifl-leipzig.de, co zajmie około 20 minut.  Uczestnicy badania mają szansę na

http://return.ifl-leipzig.de
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wygranie kuponów na książki o wartości 300 €.

Informacji na temat projektu udziela regionalny punkt kontaktowy:
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Departament Polityki Regionalnej,
Kielce ul. Sienkiewicza 63, pok. 402 i 405,  tel. 41- 365 81 84, 41- 365 81 78, e-mail:  
agnieszka.fuginska@sejmik.kielce.pl; ewelina.domoradzka@sejmik.kielce.pl;
mariusz.kowalski@sejmik.kielce.pl .
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